
 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
 
14 мая 2024 года № 28 
 

О проекте решения Совета депутатов  

«Об исполнении бюджета муниципального  

округа Строгино за 2023 год» 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города 

Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в городе Москве», в соответствии с Уставом муниципального 

округа Строгино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Строгино и принимая во внимание заключение Контрольно-счетной палаты 

Москвы о внешней проверке годового отчета об исполнении бюджета 

муниципального округа Строгино за 2023 год, Совет депутатов муниципального 

округа решил: 

 

1. Одобрить проект решения Совета депутатов муниципального округа 

Строгино «Об исполнении бюджета муниципального округа Строгино за 2023 год» 

(далее – проект исполнения бюджета) (приложение 1). 

2. Назначить публичные слушания по проекту исполнения бюджета на 13 

июня 2024 года с 10.00 до 11:00 по адресу: город Москва, ул. Маршала Катукова, 

д.19, к.1 (зал заседаний администрации). 

3. Публичные слушания проводятся в порядке, установленном решением 

Совета депутатов муниципального округа Строгино от 25.04.2023 года № 30 «О 

порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном округе 

Строгино». 

4.  Для организации и проведения публичных слушаний создать рабочую 

группу и утвердить ее персональный состав (приложение 2).  

 

 

 



 2 

 

 

5. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте - строгино.рф. 

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Строгино Иванова М.В.          

                  

  

Глава муниципального округа Строгино                      М.В. Иванов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

      

          Приложение 1  

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от 14.05.2024 года № 28 

 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

муниципального округа 

Строгино 

 

проект 

 

РЕШЕНИЕ 

 

__ ____________ 2024 года №_____________ 

 

«Об исполнении бюджета 

муниципального округа Строгино за 

2023 год» 

 

 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами города 

Москвы от 6 ноября 2002 года № 56 «Об организации местного самоуправления в 

городе Москве», от 10 сентября 2008 года № 39 «О бюджетном устройстве и 

бюджетном процессе в городе Москве», в соответствии с Уставом муниципального 

округа Строгино, Положением о бюджетном процессе в муниципальном округе 

Строгино с учетом результатов публичных слушаний, состоявшихся 13 июня 2024 

года,  в соответствии с заключением Контрольно-счетной палаты Москвы от 16 

апреля 2023 года № 984/01-40, Совет депутатов муниципального округа 

Строгино решил: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального округа 

Строгино за 2023 год по доходам в сумме 35 112,4 тыс. руб., по расходам в сумме 

34 655,6 тыс. руб., профицит бюджета 2023 года составил 456,8 тыс. руб. 

(приложение 1 к настоящему Решению).  
2. Утвердить исполнение бюджета муниципального округа Строгино за 2023 

год по следующим показателям: 

1) исполнение доходов бюджета муниципального округа Строгино за 2023 

год (приложение 2 к настоящему Решению); 



 4 

2) исполнение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального 

округа Строгино за 2023 год (приложение 3 к настоящему Решению);  

3) исполнение расходов бюджета муниципального округа Строгино 

за 2023 год по разделам, подразделам, целевым статьям, группам (группам и 

подгруппам) видов расходов бюджетной классификации (приложение 4 к 

настоящему Решению) 

4) исполнение источников финансирования дефицита бюджета 

муниципального округа Строгино за 2023 год (приложение 5 к настоящему 

Решению); 

3. Утвердить Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного 

фонда муниципального округа Строгино за 2023 год (приложение 6 к настоящему 

Решению). 

4. Опубликовать настоящее Решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник», сетевом издании «Московский муниципальный 

вестник» и разместить на официальном сайте  строгино.рф. 

5. Настоящее Решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

6. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу 

муниципального округа Строгино Иванова М.В. 

 

 

Глава муниципального округа Строгино                                  М.В. Иванов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.строгино.рф/


 
 
     

Приложение 1 

к решению Совета депутатов  

муниципального округа Строгино 

от __.__2024 № ___ 

 

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТРОГИНО ЗА 2023 ГОД 

   

                               1. Доходы бюджета 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненн

ые 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 x 33 323 500,00 35 112 379,01 0,00 

в том числе:           

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 

182 1 01 02030 

01 0000 110 1 699 900,00 1 731 407,06 0,00 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 010 

182 1 01 02020 

01 0000 110 119 700,00 33 031,42 86 668,58 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации, а также доходов от 

долевого участия в организации, полученных в виде 

дивидендов 010 

182 1 01 02010 

01 0000 110 19 115 800,00 21 863 838,91 0,00 



 6 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 

182 1 01 02020 

01 1000 110 0,00 33 081,61 0,00 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 

182 1 01 02030 

01 1000 110 0,00 1 710 255,22 0,00 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (суммы денежных 

взысканий (штрафов) по соответствующему платежу 

согласно законодательству Российской Федерации) 010 

182 1 01 02010 

01 3000 110 0,00 2 295,76 0,00 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 

182 1 01 02030 

01 3000 110 0,00 21 151,84 0,00 



 7 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 01 02010 

01 1000 110 0,00 21 861 543,15 0,00 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве 

индивидуальных предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации 

(суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству 

Российской Федерации) 010 

182 1 01 02020 

01 3000 110 0,00 -50,19 0,00 

  Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 010 

900 1 17 01030 

03 0000 180 0,00 - 600,00 0,00 

  Прочие     межбюджетные      трансферты, 

передаваемые бюджетам    

внутригородских муниципальных    образований     

городов федерального значения 010 

900 2 02 49999 

03 0000 150 2 640 000,00 2 640 000,00 0,00 

  Налог на доходы физических лиц в части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(за исключением налога на доходы физических лиц с 

сумм прибыли контролируемой иностранной компании, 

в том числе фиксированной прибыли контролируемой 

иностранной компании, а также налога на доходы 010 

182 1 01 02080 

01 0000 110 9 748 100,00 4 177 535,80 5 570 564,20 



 8 

физических лиц в отношении доходов от долевого 

участия в организации, полученных в виде дивидендов) 

  Налог на доходы физических лиц части суммы 

налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей 

(сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 010 

182 1 01 02080 

01 1000 110 0,00 4 177 535,80 0,00 

  Прочие неналоговые доходы бюджетов 

внутригородских муниципальных образований городов 

федерального значения в части невыясненных 

поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на 

единый счет бюджета внутригородского 

муниципального образования города федерального 

значения 010 

900 1 17 16000 

03 0000 180 0,00 600,00 0,00 

  Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 

не превышающей 650 000 рублей) 010 

182 1 01 02130 

01 0000 110 0,00 889 280,35 0,00 

  Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) 010 

182 1 01 02140 

01 0000 110 0,00 3 777 285,47 0,00 

  Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 

не превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 01 02130 

01 1000 110 0,00 889 280,35 0,00 



 9 

  Налог на доходы физических лиц в отношении 

доходов от долевого участия в организации, 

полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей) (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 010 

182 1 01 02140 

01 1000 110 0,00 3 777 285,47 0,00 

 

 

 

 

 

                                              2. Расходы бюджета  

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения  

 
1 2 3 4 5 6  

Расходы бюджета - всего 200 x 36 138 600,00 34 655 637,93 1 482 962,07  

в том числе:            

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0102 31 А 01 

00100 121 4 798 300,00 4 798 253,75 46,25 
 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0102 31 А 01 

00100 122 70 400,00 70 400,00 0,00 

 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 

900 0102 31 А 01 

00100 129 1 019 900,00 1 019 765,83 134,17 

 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0102 35 Г 01 

01100 122 52 000,00 52 000,00 0,00 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0103 31 А 01 

00200 244 175 500,00 175 500,00 0,00 
 



 10 

  Иные выплаты государственных (муниципальных) 

органов привлекаемым лицам 200 

900 0103 33 А 04 

00100 123 2 640 000,00 2 640 000,00 0,00 
 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 121 14 917 500,00 14 917 043,85 456,15 
 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 122 422 400,00 422 400,00 0,00 

 

  Взносы по обязательному социальному страхованию 

на выплаты денежного содержания и иные выплаты 

работникам государственных (муниципальных) 

органов 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 129 3 965 300,00 3 965 231,18 68,82 

 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 244 1 321 800,00 1 315 701,42 6 098,58 
 

  Закупка энергетических ресурсов 200 

900 0104 31 Б 01 

00500 247 81 600,00 49 200,90 32 399,10 
 

  Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением фонда 

оплаты труда 200 

900 0104 35 Г 01 

01100 122 517 900,00 517 900,00 0,00 

 

  Резервные средства 200 

900 0111 32 А 01 

00000 870 150 000,00 0,00 150 000,00 
 

  Уплата иных платежей 200 

900 0113 31 Б 01 

00400 853 129 300,00 129 300,00 0,00 
 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 0804 35 Е 01 

00500 244 3 388 700,00 2 094 941,00 1 293 759,00 
 

  Иные межбюджетные трансферты 200 

900 1001 35 П 01 

01500 540 1 080 000,00 1 080 000,00 0,00 
 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 200 

900 1006 35 Г 01 

01100 321 520 000,00 520 000,00 0,00 

 

  Пособия, компенсации и иные социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных нормативных 

обязательств 200 

900 1006 35 П 01 

01800 321 704 000,00 704 000,00 0,00 

 

  Уплата иных платежей 200 

900 1202 35 Е 01 

00300 853 40 000,00 40 000,00 0,00 
 



 11 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 

900 1204 35 Е 01 

00300 244 144 000,00 144 000,00 0,00 
 

Результат исполнения бюджета (дефицит / профицит) 450 x -2 815 100,00 456 741,08 x 
 

 

 

                                  3. Источники финансирования дефицита бюджета 

Единица измерения: руб. 

Наименование показателя Код 

строки 

Код источника 

финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено Неисполненные 

назначения  
 
 

 
1 2 3 4 5 6  

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 x 2 815 100,00 - 456 741,08 3 271 841,08 
 

в том числе:            

источники внутреннего финансирования бюджета 520 x 0,00 0,00 0,00 
 

из них:            

источники внешнего финансирования бюджета 620 x 0,00 0,00 0,00  

из них:            

Изменение остатков средств 700   2 815 100,00 - 456 741,08 3 271 841,08  

увеличение остатков средств, всего 710   -33 323 500,00 -36 446 316,99 X  

  Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

710 
000 01 05 02 01 03 

0000 510 
-33 323 500,00 -36 446 316,99 X 

 

уменьшение остатков средств, всего 720   36 138 600,00 35 989 575,91 X  

  Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 

720 
000 01 05 02 01 03 

0000 610 
36 138 600,00 35 989 575,91 X 

 

 

 

 

 



 12 

 

   

  

 

Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от __.__..2024 № __  

Исполнение доходов бюджета муниципального округа Строгино за 2023 год 

 

К
о

д
 г

л
ав

н
о

го
 

ад
м

и
н

и
ст

р
ат

о
р

а
 

Г
р

у
п

п
а
 

П
о

д
гр

у
п

п
а
 

С
та

ть
я
 

П
о

д
ст

ат
ь
я
 

Э
л
ем

ен
т 

П
р

о
гр

ам
м

а 

Э
к
о

н
о

м
и

ч
ес

к
ая

 

к
л
ас

си
ф

и
к
ац

и
я
 

Наименование доходов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

тыс.руб. 

Исполнено, 

тыс.руб. 

Не 

исполнен

о (-), 

Перевыпо

лнено (+) 

% 

освоени

я 

 

  
1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 
30 683,5 32 472,4 1 788,9 105,8%  

182 1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
30 683,5 32 472,4 1 788,9 105,8%  

182 1 01 02000 01 0000 110 
Налог на доходы физических 

лиц 
30 683,5 32 472,4 1 788,9 105,8%  

182 1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, источником 

которых является налоговый 

агент, за исключением доходов, 

в отношении которых 

исчисление и уплата налога 

осуществляются в соответствии 

со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

19 115,8 21 863,8 2 748,0 114,4%  



 13 

182 1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в 

качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной 

практикой, адвокатов, 

учредивших адвокатские 

кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

119,7 33,0 -86,7 27,6%  

182 1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 

Налогового кодекса Российской 

Федерации 

1 699,9 1 731,4 31,5 101,9%  

182 1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц части суммы налога, 

превышающей 650 000 рублей, 

относящейся к части налоговой 

базы, превышающей 5 000 000 

рублей 

9 748,1 4 177,6 -5 570,5 42,9%  

182 1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

0,0 889,3 889,3 100,0%  



 14 

182 1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических 

лиц в отношении доходов от 

долевого участия в 

организации, полученных в 

виде дивидендов (в части 

суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

0,0 3 777,3 3 777,3 100,0%  

900 2 00 00000 00 0000 000 
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
2 640,0 2 640,0 0,0 100,0%  

900 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы РФ 

2 640,0 2 640,0 0,0 100,0%  

900 2 02 49999 03 0000 150 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

городов федерального значения  

2 640,0 2 640,0 0,0 100,0%  

              ВСЕГО ДОХОДОВ 33 323,5 35 112,4 1 788,9 105,4%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

      

Приложение 3 

 к решению Совета депутатов муниципального 

округа Строгино 

от __.__..2024 № __ 

 

Исполнение ведомственной структуры расходов бюджета муниципального округа Строгино за 2023 год 

 

 

Наименование 

Код 

ведом

ства 

Раз

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Утвержден

ные 

бюджетные 

назначения, 

тыс.руб. 

Исполнено 

тыс.руб. 

Не 

исполнен

о (-), 

Перевып

олнено 

(+) 

% 

освоени

я 

 
ВСЕГО РАСХОДОВ           36 138,6 34 655,6 1 483,0 95,9%  

в том числе:                    

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  
900 01 00     30 261,9 30 072,7 189,2 99,4%  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

900 01 02     5 940,6 5 940,4 0,2 100,0%  

Функционирование 

представительных органов местного 

самоуправления  

900 01 02 
31А 

0100000 
  5 888,6 5 888,4 0,2 100,0%  

Глава муниципального округа Строгино 900 01 02 
31А 

0100100 
  5 888,6 5 888,4 0,2 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 
31А 

0100100 
100 5 888,6 5 888,4 0,2 100,0%  



 16 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 
31А 

0100100 
120 5 888,6 5 888,4 0,2 100,0%  

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

государственные программы города 

Москвы 

900 01 02 
35Г 

0101100 
  52,0 52,0 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 02 
35Г 

0101100 
100 52,0 52,0 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 02 
35Г 

0101100 
120 52,0 52,0 0,0 100,0%  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

900 01 03     2 815,5 2 815,5 0,0 100,0%  

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
900 01 03     2 815,5 2 815,5 0,0 100,0%  

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления 
900 01 03 

31А 

0100000 
  175,5 175,5 0,0 100,0%  

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
900 01 03 

31А 

0100200 
  175,5 175,5 0,0 100,0%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 
31А 

0100200 
200 175,5 175,5 0,0 100,0%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 03 
31А 

0100200 
240 175,5 175,5 0,0 100,0%  



 17 

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

900 01 03 
33А 

0400000 
  2 640,0 2 640,0 0,0 100,0%  

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности 

осуществления советами депутатов 

муниципальных округов полномочий 

города Москвы 

900 01 03 
33А 

0400100 
  2 640,0 2 640,0 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 03 
33А 

0400100 
120 2 640,0 2 640,0 0,0 100,0%  

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов 

привлекаемым лицам 

900 01 03 
33А 

0400100 
123 2 640,0 2 640,0 0,0 100,0%  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

900 01 04     21 226,5 21 187,5 39,0 99,8%  

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 
900 01 04 

31Б 

0100000 
  20 708,6 20 669,6 39,0 99,8%  

Обеспечение деятельности 

администрации/ аппарата Совета 

депутатов внутригородского 

муниципального образования в части 

содержания муниципальных служащих 

для решения вопросов местного 

значения 

900 01 04 
31Б 

0100500 
  20 708,6 20 669,6 39,0 99,8%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

900 01 04 
31Б 

0100500 
100 19 305,2 19 304,7 0,5 100,0%  



 18 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 
31Б 

0100500 
120 19 305,2 19 304,7 0,5 100,0%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 
31Б 

0100500 
200 1 403,4 1 364,9 38,5 97,3%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 01 04 
31Б 

0100500 
240 1 403,4 1 364,9 38,5 97,3%  

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

государственные программы города 

Москвы 

900 01 04 
35Г 

0101100 
  517,9 517,9 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

900 01 04 
35Г 

0101100 
100 517,9 517,9 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) 

органов 

900 01 04 
35Г 

0101100 
120 517,9 517,9 0,0 100,0%  

Резервные фонды                     900 01 11     150,0 0,0 150,0 0,0%  

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
900 01 11 

32А 

0100000 
  150,0 0,0 150,0 0,0%  

Иные бюджетные ассигнования 900 01 11 
32А 

0100000 
800 150,0 0,0 150,0 0,0%  

Резервные средства 900 01 11 
32А 

0100000 
870 150,0 0,0 150,0 0,0%  

Другие общегосударственные вопросы 900 01 13     129,3 129,3 0,0 100,0%  



 19 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления 

900 01 13 
31Б 

0000000 
  129,3 129,3 0,0 100,0%  

Уплата членских взносов на 

осуществление деятельности Совета 

муниципальных образований города 

Москвы 

900 01 13 
31Б 

0100400 
  129,3 129,3 0,0 100,0%  

Иные бюджетные ассигнования 900 01 13 
31Б 

0100400 
800 129,3 129,3 0,0 100,0%  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 01 13 
31Б 

0100400 
850 129,3 129,3 0,0 100,0%  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  900 08 00     3 388,7 2 094,9 1 293,8 61,8%  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
900 08 04     3 388,7 2 094,9 1 293,8 61,8%  

В том числе:                    

Прочие направления деятельности 

органов местного самоуправления, не 

включенные в государственные 

программы города Москвы 

900 08 04 
35Е 

0000000 
  3 388,7 2 094,9 1 293,8 61,8%  

Непрограммные мероприятия по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 

900 08 04 
35Е 

0100000 
  3 388,7 2 094,9 1 293,8 61,8%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 
35Е 

0100500 
200 3 388,7 2 094,9 1 293,8 61,8%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 08 04 
35Е 

0100500 
240 3 388,7 2 094,9 1 293,8 61,8%  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 900 10 00     2 304,0 2 304,0 0,0 100,0%  

Пенсионное обеспечение 900 10 01     1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 

  

900 10 01 
35П 

0101500 
  1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  



 20 

Межбюджетные трансферты 900 10 01 
35П 

0101500 
500 1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  

Иные межбюджетные трансферты 900 10 01 
35П 

0101500 
540 1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  

Другие вопросы в области социальной 

политики 
900 10 06     1 224,0 1 224,0 0,0 100,0%  

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

государственные программы города 

Москвы 

900 10 06 
35Г 

0101100 
  520,0 520,0 0,0 100,0%  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
900 10 06 

35Г 

0101100 
300 520,0 520,0 0,0 100,0%  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 10 06 
35Г 

0101100 
320 520,0 520,0 0,0 100,0%  

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
900 10 06 

35П0101

800 
  704,0 704,0 0,0 100,0%  

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 
900 10 06 

35П0101

800 
300 704,0 704,0 0,0 100,0%  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

900 10 06 
35П0101

800 
320 704,0 704,0 0,0 100,0%  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
900 12 00     184,0 184,0 0,0 100,0%  

Периодическая печать и издательства 900 12 02     40,0 40,0 0,0 100,0%  

Прочие непрограммные расходные 

обязательства органов местного 

самоуправления 

900 12 02 
35Е 

0000000 
  40,0 40,0 0,0 100,0%  

Информирование жителей округа 900 12 02 
35Е 

0100300 
  40,0 40,0 0,0 100,0%  

Иные бюджетные ассигнования 900 12 02 
35Е 

0100300 
800 40,0 40,0 0,0 100,0%  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 900 12 02 
35Е 

0100300 
850 40,0 40,0 0,0 100,0%  



 21 

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
900 12 04     144,0 144,0 0,0 100,0%  

Прочие непрограммные расходные 

обязательства органов местного 

самоуправления 

900 12 04 
35Е 

0000000 
  144,0 144,0 0,0 100,0%  

Информирование жителей округа 900 12 04 
35Е 

0100300 
  144,0 144,0 0,0 100,0%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 
35Е 

0100300 
200 144,0 144,0 0,0 100,0%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

900 12 04 
35Е 

0100300 
240 144,0 144,0 0,0 100,0%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 22 

  

   

Приложение 4 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Строгино 

от __.__..2024 №__ 

Исполнение расходов бюджета муниципального округа Строгино за 2023 год по разделам, 

подразделам, целевым статьям, группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации 

расходов бюджета   

 

Наименование 
Раз

дел 

Под-

раз-

дел 

Целевая 

статья 

Вид 

расход

ов 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

тыс.руб. 

Исполнено, 

тыс.руб. 

Не 

исполнено 

(-), 

Перевыпол

нено (+) 

% 

освоения 

 

ВСЕГО РАСХОДОВ         36 138,6 34 655,6 1 483,0 95,9%  

в том числе:                 
 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ  
01 00     30 261,9 30 072,7 189,2 99,4%  

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации муниципального 

образования 

01 02     5 940,6 5 940,4 0,2 100,0%  

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления  
01 02 31А 0100000   5 888,6 5 888,4 0,2 100,0%  

Глава муниципального округа Строгино 01 02 31А 0100100   5 888,6 5 888,4 0,2 100,0%  



 23 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 31А 0100100 100 5 888,6 5 888,4 0,2 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 31А 0100100 120 5 888,6 5 888,4 0,2 100,0%  

Прочие расходы в сфере здравоохранения, 

не включенные в государственные 

программы города Москвы 

01 02 35Г 0101100   52,0 52,0 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 35Г 0101100 100 52,0 52,0 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 02 35Г 0101100 120 52,0 52,0 0,0 100,0%  

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

01 03     2 815,5 2 815,5 0,0 100,0%  

Функционирование Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
01 03     2 815,5 2 815,5 0,0 100,0%  

Функционирование представительных 

органов местного самоуправления 
01 03 31А 0100000   175,5 175,5 0,0 100,0%  

Депутаты Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 
01 03 31А 0100200   175,5 175,5 0,0 100,0%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
01 03 31А 0100200 200 175,5 175,5 0,0 100,0%  



 24 

(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 03 31А 0100200 240 175,5 175,5 0,0 100,0%  

Иные межбюджетные трансферты 

бюджетам внутригородских 

муниципальных образований 

01 03 33А 0400000   2 640,0 2 640,0 0,0 100,0%  

Межбюджетные трансферты бюджетам 

муниципальных округов в целях 

повышения эффективности осуществления 

советами депутатов муниципальных 

округов полномочий города Москвы 

01 03 33А 0400100   2 640,0 2 640,0 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 03 33А 0400100 120 2 640,0 2 640,0 0,0 100,0%  

Иные выплаты государственных 

(муниципальных) органов привлекаемым 

лицам 

01 03 33А 0400100 123 2 640,0 2 640,0 0,0 100,0%  

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

01 04     21 226,5 21 187,5 39,0 99,8%  

Функционирование исполнительных 

органов местного самоуправления 
01 04 31Б 0100000   20 708,6 20 669,6 39,0 99,8%  

Обеспечение деятельности администрации/ 

аппарата Совета депутатов 

внутригородского муниципального 

образования в части содержания 

муниципальных служащих для решения 

вопросов местного значения 

01 04 31Б 0100500   20 708,6 20 669,6 39,0 99,8%  



 25 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 31Б 0100500 100 19 305,2 19 304,7 0,5 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 31Б 0100500 120 19 305,2 19 304,7 0,5 100,0%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б 0100500 200 1 403,4 1 364,9 38,5 97,3%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 31Б 0100500 240 1 403,4 1 364,9 38,5 97,3%  

Прочие расходы в сфере 

здравоохранения, не включенные в 

государственные программы города 

Москвы 

01 04 35Г 0101100   517,9 517,9 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 35Г 0101100 100 517,9 517,9 0,0 100,0%  

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
01 04 35Г 0101100 120 517,9 517,9 0,0 100,0%  

Резервные фонды                     01 11     150,0 0,0 150,0 0,0%  

Резервный фонд, предусмотренный 

органами местного самоуправления 
01 11 32А 0100000   150,0 0,0 150,0 0,0%  

Иные бюджетные ассигнования 01 11 32А 0100000 800 150,0 0,0 150,0 0,0%  

Резервные средства 01 11 32А 0100000 870 150,0 0,0 150,0 0,0%  

Другие общегосударственные вопросы 01 13     129,3 129,3 0,0 100,0%  



 26 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления 

01 13 31Б 0000000   129,3 129,3 0,0 100,0%  

Уплата членских взносов на осуществление 

деятельности Совета муниципальных 

образований города Москвы 

01 13 31Б 0100400   129,3 129,3 0,0 100,0%  

Иные бюджетные ассигнования 01 13 31Б 0100400 800 129,3 129,3 0,0 100,0%  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 31Б 0100400 850 129,3 129,3 0,0 100,0%  

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ  08 00     3 388,7 2 094,9 1 293,8 61,8%  

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
08 04     3 388,7 2 094,9 1 293,8 61,8%  

В том числе:                  

Прочие направления деятельности 

органов местного самоуправления, не 

включенные в государственные 

программы города Москвы 

08 04 35Е 0000000   3 388,7 2 094,9 1 293,8 61,8%  

Непрограммные мероприятия по 

расходным обязательствам органов 

местного самоуправления 

08 04 35Е 0100000   3 388,7 2 094,9 1 293,8 61,8%  

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35Е 0100500 200 3 388,7 2 094,9 1 293,8 61,8%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 04 35Е 0100500 240 3 388,7 2 094,9 1 293,8 61,8%  

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00     2 304,0 2 304,0 0,0 100,0%  

Пенсионное обеспечение 10 01     1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  

Доплата к пенсиям муниципальным 

служащим города Москвы 
10 01 35П 0101500   1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  

Межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 500 1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  

Иные межбюджетные трансферты 10 01 35П 0101500 540 1 080,0 1 080,0 0,0 100,0%  



 27 

Другие вопросы в области социальной 

политики 
10 06     1 224,0 1 224,0 0,0 100,0%  

Прочие расходы в сфере здравоохранения, 

не включенные в государственные 

программы города Москвы 

10 06 35Г 0101100   520,0 520,0 0,0 100,0%  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35Г 0101100 300 520,0 520,0 0,0 100,0%  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35Г 0101100 320 520,0 520,0 0,0 100,0%  

Социальные гарантии муниципальным 

служащим, вышедшим на пенсию 
10 06 35П0101800   704,0 704,0 0,0 100,0%  

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 
10 06 35П0101800 300 704,0 704,0 0,0 100,0%  

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных 

выплат 

10 06 35П0101800 320 704,0 704,0 0,0 100,0%  

СРЕДСТВА МАССОВОЙ 

ИНФОРМАЦИИ 
12 00     184,0 184,0 0,0 100,0%  

Периодическая печать и издательства 12 02     40,0 40,0 0,0 100,0%  

Прочие непрограммные расходные 

обязательства органов местного 

самоуправления 

12 02 35Е 0000000   40,0 40,0 0,0 100,0%  

Информирование жителей округа 12 02 35Е 0100300   40,0 40,0 0,0 100,0%  

Иные бюджетные ассигнования 12 02 35Е 0100300 800 40,0 40,0 0,0 100,0%  

Уплата налогов, сборов и иных платежей 12 02 35Е 0100300 850 40,0 40,0 0,0 100,0%  

Другие вопросы в области средств 

массовой информации 
12 04     144,0 144,0 0,0 100,0%  

Прочие непрограммные расходные 

обязательства органов местного 

самоуправления 

12 04 35Е 0000000   144,0 144,0 0,0 100,0%  

Информирование жителей округа 12 04 35Е 0100300   144,0 144,0 0,0 100,0%  



 28 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е 0100300 200 144,0 144,0 0,0 100,0%  

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

12 04 35Е 0100300 240 144,0 144,0 0,0 100,0%  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 29 

      

Приложение 5 

 к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от __.__..2024 №  

         

Исполнение источников финансирования дефицита бюджета муниципального округа Строгино за 2023 год 
 

 

Код бюджетной классификации 

Наименование главного администратора 

источников финансирования дефицита 

бюджета города Москвы и виды 

(подвиды) источников 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения, 

тыс.руб. 

Исполнено, 

тыс.руб 
главного 

администратора 

источников 

источников финансирования 

дефицита бюджета 

администрации 

муниципального округа 

Строгино  

900 

источников финансирования 

дефицита бюджета города 

Москвы 

Муниципальный округ Строгино   
  

 

900 01 00 0000 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 
2 815,1 -456,8  

900 01 05 0000 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по 

учету средств бюджетов 
2 815,1 -456,8  

900 01 05 0201 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
0,0 0,0  

900 01 05 0201 03 0000 510 

Увеличение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

0,0 0,0  

900 01 05 0201 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов 
2 815,1 -456,8  



 30 

900 01 05 0201 03 0000 610 

Уменьшение прочих остатков денежных 

средств бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов 

федерального значения 

2 815,1 -456,8  

 



 

 

 

Приложение 6 

                                                                            к решению Совета депутатов 

                                                                            муниципального округа Строгино 

                                                                            от __.__..2024 № ___ 

 

 

 

ОТЧЕТ  

об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда 

муниципального округа Строгино за 2023 год 

 

 

 

Решением Совета депутатов муниципального округа Строгино от 21 декабря 

2022 года № 75 «О бюджете муниципального округа Строгино на 2023 год и 

плановый период 2024 и 2025 годов" размер резервного фонда на 2023 год 

утвержден в сумме 150,0 тыс. руб. по коду бюджетной классификации расходов 

900 0111 32А0100000 870. Резервный фонд создавался в соответствии со статьей 81 

Бюджетного кодекса Российской Федерации с целью финансового обеспечения 

непредвиденных расходов, в том числе на проведение аварийно-

восстановительных работ и иных мероприятий, связанных с ликвидацией 

последствий стихийных бедствий и других чрезвычайных ситуаций на территории 

муниципального округа Строгино. В период с 01 января 2023 года по 31 декабря 

2023 года средства резервного фонда на указанные цели не направлялись и не 

расходовались. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 32 
 Приложение 2 

к решению Совета депутатов 

муниципального округа Строгино 

от 14.05.2024 № 28 

 

 

Состав  

рабочей группы по учету предложений граждан,  

организации и проведению публичных слушаний  

по проекту решения Совета депутатов муниципального округа Строгино «Об 

утверждении отчета об исполнении бюджета муниципального округа 

Строгино за 2023 год»  

 

 

Руководитель рабочей группы:  

 

 

Глава МО Строгино 

Иванов Михаил Владимирович  

  

Заместитель руководителя рабочей 

группы: 

 

Депутат совета депутатов МО 

Строгино  

Анашкин Евгений Юрьевич  

  

Члены рабочей группы: 

 

 

Депутат совета депутатов МО 

Строгино  

Терняк Евгений Владимирович 

 

 Депутат совета депутатов МО 

Строгино  

Гриева Ольга Васильевна 

 

Секретарь рабочей группы: 

 

Начальник отдела администрации МО 

Строгино 

Астахова Наталия Николаевна  

 


